
 

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br 

DECRETO Nº 001/2017 

 

Dispõe sobre ponto facultativo no 

âmbito da Câmara Municipal de 

Acari/RN, e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas 

atribuições, 

 

CONSIDERANDO que no dia 15 de junho de 2017 é constituído feriado de Corpus 

Christi, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no âmbito da Câmara Municipal de 

Acari/RN, no dia 16 de junho de 2016. 

 

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, em 14 de junho de 2017. 

 

 

 

 

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS 

Presidente 

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

